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Tid och plats: Socialförvaltningen, Storgatan 6 i Ljungby, Märtasalen, den 20 mars 

2023 kl. 10.00-12.00 

 
Närvarande: Magnus Gunnarsson (M) ordförande 

Sive Björk, Odensjö SPF 

Eskil Petersson, Annerstad SPF 

Gunnar Andersson, Ryssby SPF 

Sven-Olof Sjöholm, Ryssby SPF 

Kajsa Svensson, Berga PRO 

Kjell-Åke Lundquist, Berga PRO 

Gunnel Nilsson, Agunnaryd SPF 

Leena Lind, Ryssby PRO 

Bengt Tonnvik, Berga SPF 

Mona Brandt, Vrå/Lidhult SPF 

Sivert Olsson, Angelstad PRO 

Jörgen Alfrid, Ljungby PRO 

Gunnel Johansson, RPG 

Erland Andersson, Berga SPF 

Gösta Johansson, SKPF 

Karin Bondesson, Ljungby SPF 

 
Övriga 
deltagande 

Camilla Denker, socialchef 

Joakim Karlsson, VD för Ljungbybostäder AB 

Harriet Kristensson, socialförvaltningen 

Carina Karlsson, socialförvaltningen 

Louise Lindstedt, ekonomiavdelningen 

  

Sekreterare Ljiljana Bublik 
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Godkännande av dagordning 
Utsänd dagordning godkänns med följande tillägg: Val av vice ordförande för 

tiden 2023-2026 samt information om budgetdialog. Information om det digitala 

anhörigstödet ”En bra plats” utgår, tas upp på nästa möte. 

 

Val av vice ordförande för tiden 2023-2026 
Gunnar Andersson utses till vice ordförande för tiden 2023-2026. Sivert Olsson 

utses till ersättare. 

 

Frågor från pensionärsföreningarna 
Ljungbybostäder informerar om bostadssituationen i kommunen 

Det har byggts ovanligt mycket nya bostäder de senaste åren. På 

Harabergsområdet i Ljungby ska det byggas förskola och särskilt boende med 

60 boendeplatser samt 20 trygghetslägenheter. Dressinen - Det blir totalt 19 

lägenheter, allt från 1 rum och kök till 4 rum och kök mitt i centrala Ljungby. 

Klockaren – Det blir 23 bostadsrätter och 30 hyreslägenheter centralt i Ljungby. 

De privata aktörerna bygger i Lagan. 

 

Ljungbybostäder har ett bostadshus som ligger centralt i Ryssby och har 8 

lägenheter. Alla lägenheter är uthyrda, inga nya byggnationer på gång i nuläget. 

Omvandling av industriområdet i Ryssby till bostadsområde diskuteras. 

 

Det finns i nuläget inga planer på att bygga marklägenheter, de är dyra att 

bygga. 

 

Det är svårare att hyra ut lägenheter, just nu finns ca 15 vakanta lägenheter hos 

Ljungbybostäder. 

 

Befintliga lägenheter kan göras om till trygghetsbonde men man får inget 

bidrag. 

 

I serviceorterna ska det satsas långsiktigt på bland annat bostäder. 

Ljungbybostäder ska årligen pröva och redovisa möjligheten för byggnation på 

landsbygden. 

 

Personalorganisationen inom kommunens äldreomsorg 

Socialchefen beskriver hur äldreomsorgens organisation ser ut. Äldreomsorgen 

är uppdelad på två verksamheter: hemtjänst och särskilt boende med var sin 
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verksamhetschef samt sektionschefer. En ny verksamhetschef för hemtjänst har 

anställts och tillträder sin tjänst den 15 maj 2023. 

Fråga: Hur löser man bemanningen på lite längre sikt? 

Det är viktigt med kontinuitet i omsorgen om äldre. Vi står mitt i en omfattande 

demografisk utmaning. Det är svårt att få tag i personal. Vi jobbar för att lösa 

bemanningen på längre sikt. I Ljungby kommun arbetar vi för att heltid ska vara 

normen. Viktigt med en bra chef. En viktig bit är också sommarrekrytering. I 

Ljungby pågår i dag ett flertal olika projekt som en del av omställningsarbetet 

till en nära vård och vi har ett nära samarbete med regionen.  

 
Vi behöver ha kompetensen demenssjuksköterska, rekrytering pågår. 

 

Utbildning i demensvård kommer att genomföras av stiftelsen Silviahemmet på 

Ljungberga. 

 

Hemtjänstindex: SPF Seniorerna har lanserat ett nytt hemtjänstindex som jämför 

kommuners kvalitet i hemtjänsten (priset för en rapport är 30 000/år). Varje år 

deltar Ljungby kommun i olika undersökningar där vi får svara på frågor om vår 

kvalitet på äldreområdet varför kommunen valt att inte beställa en rapport. 

 

Kostnad för boende på särskilt boende: De som bor på särskilt boende betalar 

omsorgsavgift, måltidsabonnemang (4 197 kronor per månad) samt hyra för 

bostaden. Omsorgsavgiften är inkomstbaserad. I Ljungby kommun används 

maxtaxa vilket innebär att det finns ett maxbelopp för avgifterna för vård och 

omsorg. Det beloppet är 2 359 kronor per månad (år 2023). Kostnader för mat 

och hyra ingår inte i maxtaxan utan tillkommer. I hyreskostnaden för ett särskilt 

boende ingår gemensamhetsytor. Man kan ansöka om bostadstillägg hos 

Pensionsmyndigheten. Är man ensamstående är 7 290 kronor per månad det 

högsta beloppet man kan få i bostadstillägg. De som flyttar från ordinärt boende 

till särskilt boende kan ansöka om hjälp med dubbel hyra upp till tre månader. 

 

Kvarstående frågor att ta upp vid nästa möte: 

Föreningsbidrag, vilka kriterier används. Tas det hänsyn till föreningarnas 

arbete/insatser beträffande förebyggande arbete för ensamma äldre, social 

gemenskap. Föreningsbidraget hur stort är det?/ socialförvaltningen/ 

 

Samlingslokal för pensionärsföreningar i Ljungby tätort, vad händer?/Magnus 

Gunnarsson 

 

Datum för utbildning. 

 

Digital tillgänglighet Ljungby kommun 
Kommunstyrelsen i Ljungby kommun uppdrog kommunledningsförvaltningen 

att, i samverkan med samtliga nämnder, genomföra en utredning om hur 
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Ljungby kommun tillsammans med andra aktörer kan öka den digitala 

inkluderingen i samhället. Rådet informeras om utredningens resultat enligt 

bilaga 1. 

 

Utredningens syfte har varit att kartlägga utmaningarna som är kopplade till 

digitalt utanförskap och därmed bidra till effektivt riktade insatser, som når rätt 

målgrupper, och som på så vis kan öka digital inkludering i samhället.  

 

Utredningsprojektet har studerat Ljungby kommuns nuläge där fokus har riktats 

på befintligt arbete mot digitalt utanförskap, både på strategisk och operativ 

nivå. Baserat på svaren ger utredningen även rekommendationer för att bidra till 

arbetet med att minska det digitala utanförskapet i kommunen. 

 

Information om budgetdialog 
Pensionärsrådet och tillgänglighetsrådet bjuds in till budgetdialog den 31 maj kl. 

13.30-15.00 Märtasalen. Handlingarna kommer vara klara ca en vecka innan 

mötet. 

 

 

 

 

Ljiljana Bublik 

Sekreterare 


